

# RESUMEN ECONÓMICO 2021

## PRESUPUESTO 2022





## RACE - Realizado 2021 vs 2020 - Presupuesto 2022

CONCEPTOS	REAL 2020	REAL 2021	DESV.(€)	%	PPTO 2022	DIF. (€)	%
<b>INGRESOS</b>	<b>31.004.907</b>	<b>34.074.867</b>	<b>3.069.960</b>	<b>9,9%</b>	<b>33.399.630</b>	<b>(675.237)</b>	<b>-2,0%</b>
- CUOTAS DE SOCIOS PROPIETARIOS	7.234.377	8.061.874	827.497	11,4%	7.363.344	(698.530)	-8,7%
- CUOTAS DE NUMERARIOS	15.668.145	16.032.612	364.467	2,3%	16.698.049	665.437	4,2%
- SERVICIOS	2.271.221	3.834.500	1.563.279	68,8%	3.833.972	(528)	0,0%
- DIVERSOS	5.831.164	6.145.881	314.717	5,4%	5.504.265	(641.616)	-10,4%
<b>COSTES DE VENTAS</b>	<b>16.362.540</b>	<b>16.197.485</b>	<b>(165.055)</b>	<b>-1,0%</b>	<b>18.660.500</b>	<b>2.463.015</b>	<b>15,2%</b>
<b>MARGEN COMERCIAL</b>	<b>14.642.367</b>	<b>17.877.381</b>	<b>3.235.014</b>	<b>22,1%</b>	<b>14.739.130</b>	<b>(3.138.251)</b>	<b>-17,6%</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>14.014.720</b>	<b>16.094.650</b>	<b>2.079.930</b>	<b>14,8%</b>	<b>15.678.096</b>	<b>(416.554)</b>	<b>-2,6%</b>
- PERSONAL	4.202.760	4.606.711	403.951	9,6%	4.658.005	51.294	1,1%
- CONTRATACIONES	6.558.149	8.189.778	1.631.629	24,9%	7.544.031	(645.747)	-7,9%
- DIVERSOS	3.253.811	3.298.162	44.351	1,4%	3.476.060	177.898	5,4%
<b>MARGEN DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>627.647</b>	<b>1.782.731</b>	<b>1.155.084</b>	<b>184,0%</b>	<b>(938.966)</b>	<b>(2.721.697)</b>	<b>-</b>
AMORTIZACIONES	2.088.569	2.172.698	84.129	4,0%	2.272.010	99.312	4,6%
RESULTADOS FINANCIEROS	(143.995)	(165.455)	(21.460)	14,9%	(106.440)	59.015	-35,7%
PARTICIPACIONES EN CAPITAL	2.000.000	-	(2.000.000)	-100,0%	3.400.000	3.400.000	-
PROVISIONES Y EXTRAORDINARIOS	(360.786)	725.318	1.086.104	-	-	(725.318)	-
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>34.297</b>	<b>169.895</b>	<b>135.598</b>	<b>395,4%</b>	<b>82.584</b>	<b>(87.311)</b>	<b>-</b>



## GRUPO RACE CONSOLIDADO - Realizado 2021 vs 2020 - Presupuesto 2022

CONCEPTOS	REAL 2020	REAL 2021	DESV.(€)	%	PPTO 2022	DIF. (€)	%
<b>INGRESOS</b>	<b>158.621.654</b>	<b>164.678.668</b>	<b>6.057.014</b>	<b>3,8%</b>	<b>169.951.989</b>	<b>5.273.321</b>	<b>3,2%</b>
- CUOTAS DE SOCIOS PROPIETARIOS	7.354.005	8.180.818	826.813	11,2%	7.473.120	(707.698)	
- CUOTAS DE NUMERARIOS	20.685.500	21.599.752	914.252	4,4%	21.446.835	(152.917)	
- COLECTIVOS DE USUARIOS	120.803.036	122.289.704	1.486.668	1,2%	127.339.828	5.050.124	4,1%
- SERVICIOS	4.485.902	7.084.179	2.598.277	57,9%	8.486.720	1.402.541	19,8%
- DIVERSOS	5.293.211	5.524.215	231.004	4,4%	5.205.486	(318.729)	-5,8%
<b>COSTES DE VENTAS</b>	<b>10.374.797</b>	<b>10.249.530</b>	<b>(125.267)</b>	<b>-1,2%</b>	<b>10.259.970</b>	<b>10.440</b>	<b>0,1%</b>
<b>GASTOS ASISTENCIA</b>	<b>90.067.483</b>	<b>103.061.950</b>	<b>12.994.467</b>	<b>14,4%</b>	<b>101.979.718</b>	<b>(1.082.232)</b>	
<b>MARGEN COMERCIAL</b>	<b>58.179.374</b>	<b>51.367.188</b>	<b>(6.812.186)</b>	<b>-11,7%</b>	<b>57.712.301</b>	<b>6.345.113</b>	<b>12,4%</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>43.166.006</b>	<b>44.433.887</b>	<b>1.267.881</b>	<b>2,9%</b>	<b>48.009.765</b>	<b>3.575.878</b>	<b>8,0%</b>
- PERSONAL	23.823.634	24.252.225	428.591	1,8%	25.758.178	1.505.954	6,2%
- CONTRATACIONES	14.560.243	15.219.193	658.950	4,5%	16.990.515	1.771.322	11,6%
- DIVERSOS	4.782.129	4.962.469	180.340	3,8%	5.261.072	298.603	6,0%
<b>MARGEN DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>15.013.368</b>	<b>6.933.301</b>	<b>(8.080.067)</b>	<b>-53,8%</b>	<b>9.702.536</b>	<b>2.769.235</b>	<b>39,9%</b>
AMORTIZACIONES	2.583.702	2.680.439	96.737	3,7%	2.689.155	8.716	0,3%
RESULTADOS FINANCIEROS	(338.744)	115.286	454.030		(70.860)	(186.146)	-161,5%
PROVISIONES Y EXTRAORDINARIOS	(1.653.177)	616.326	2.269.503	-	-	(616.326)	
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>10.437.745</b>	<b>4.984.473</b>	<b>(5.453.272)</b>	<b>-52,2%</b>	<b>6.942.521</b>	<b>1.958.048</b>	<b>39,3%</b>



## Complejo Deportivo y Circuito del Jarama - Presupuesto 2022

CONCEPTOS	COMPLEJO DEPORTIVO	CIRCUITO DEL JARAMA
<b>INGRESOS</b>	<b>9.075.144</b>	<b>5.167.262</b>
- CUOTAS DE SOCIOS PROPIETARIOS	5.801.412	-
- SERVICIOS	2.628.210	1.205.762
- DIVERSOS	645.522	3.961.500
<b>MARGEN COMERCIAL</b>	<b>9.075.144</b>	<b>5.167.262</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>8.592.543</b>	<b>4.214.670</b>
- PERSONAL	2.787.738	1.587.736
- CONTRATACIONES	3.774.289	1.354.947
- DIVERSOS	2.030.516	1.271.987
<b>MARGEN DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>482.601</b>	<b>952.592</b>
<b>AMORTIZACIONES</b>	<b>1.602.642</b>	<b>646.924</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(1.120.041)</b>	<b>305.668</b>